Муниципальное учреждение Отдел образования

Администрации Тарасовского района

П Р И К А З

23.07.2020    № 246

п.Тарасовский

О совершенствовании деятельности

по профилактике суицидального

поведения несовершеннолетних

В целях совершенствования деятельности по профилактике суицидального

поведения несовершеннолетних, а также реализации Концепции демографической

политики Российской Федерации на период до 2025 года, в части сокращения уровня

смертности от самоубийств за счет повышения эффективности профилактической работы

п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям образовательных учреждений при организации профилактической

деятельности руководствоваться:

- Порядком взаимодействия образовательных организаций Ростовской области при

переводе обучающихся с риском суицидального поведения из одного образовательного

учреждения в другое, либо при поступлении в профессиональную образовательную

организацию (приказ Министерства общего и профессионального образования Ростовской

области от 11.07.2018г. № 532 «О порядке взаимодействия образовательных организаций

Ростовской области при переводе обучающихся с риском суицидального поведения из

одного образовательного учреждения в другое, либо при поступлении в профессиональную

образовательную организацию»);

- Порядком выявления и сопровождения обучающихся группы суицидального риска в

образовательных учреждениях Ростовской области приказ Министерства общего и

профессионального образования Ростовской области от 12.07.2018 № 533  порядке

выявления и сопровождения обучающихся группы суицидального в образовательных

учреждений Ростовской области»);

-Алгоритмом взаимодействия образовательных организаций и детских врачей-

психиатров при выявлении несовершеннолетних, склонных к суицидальному поведению

(приказ Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от

12.04.2018 № 998/267 «Об алгоритме взаимодействия образовательных организаций и

детских врачей-психиатров при выявлении несовершеннолетних, склонных к

суицидальному поведению».

2. Директору Муниципального бюджетного учреждения «Центр информационно-

методического и материально-технического обеспечения» Ковалевой Н.Н. осуществлять

мониторинг профилактики суицидального поведения несовершеннолетних в соответствии

с вышеперечисленными Порядками:

-за первое полугодие до 01.07.2020г.

-за второе полугодие до 25.12.2020г..

3. Контроль за использованием данного приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                А.И. Коршунов